
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1797 / 2022 
 

Ufficio A1 - Servizio Bilancio Programmazione e Controllo 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI GAS 

METANO PER VEICOLI IN DOTAZIONE AL COMUNE DI BASSANO 
DEL GRAPPA. CIG: Z173550A29. 

 
IL   RESPONSABILE 

Richiamata la propria determinazione R.U. 300 del 24/02/2022 con la quale è stata affidata la 
fornitura di gas metano per veicoli in dotazione al Comune di Bassano del Grappa alla ditta Casarin 
Oil Group s.r.l. con sede in via Madonna di Monte Berico, 11 – Bassano del Grappa, C.F. 
00199080250, P.IVA 02666390246; cig: Z173550A29; 

Visto il contratto stipulato tramite corrispondenza ns. procollo n. 12876 del 25/02/2022 e risposta di 
accettazione inviata dalla ditta ns. prot. n. 14518 del 04/03/2022 del valore complessivo di € 
6.082,00;    

Visto che il metano è venduto alla quotazione esposta al pubblico e comunicata al Ministero dello 
sviluppo economico;  

Visto l’andamento del mercato ed il notevole aumento del prezzo del metano per autotrazione; 

Considerato che il consumo di metano per veicoli stimato nel contratto di fornitura viene calcolato in 
kg; 

Tenuto conto che gli impegni previsti per il 2022 non sono sufficienti; 

Tenuto conto che nel bilancio pluriennale anno 2022/2024 sono stati presi degli impegni come 
segue: 

• 2023 capitolo 980011 impegno n. 198 per un valore di € 1.500,00; 

• 2024 capitolo 226096 impegno n. 68 per un valore di € 582,00; 

Ritenuto di conseguenza di spostare parte della disponibilità contrattuale prevista per il 2023 ed il 
2024 per un valore complessivo di € 1.382,00 al 2022 come segue: 

• di ridurre l’impegno n. 68 sull’annualità 2024 di € 582,00 e che quindi tale impegno passa da € 
582,00 ad € 0,00; 

• di ridurre l’impegno n. 198 sull’annualità 2023 di € 800,00 che quindi tale impegno passa da € 
1500,00 ad € 700,00; 

Dato atto che il valore complessivo contrattuale rimane invariato; 

Ritenuto di impegnare la spesa di € 1.382,00 e di imputarla come segue: 

• integrando la somma di € 200,00 all’impegno di spesa n. 1701_2022, che quindi tale impegno 
passa da € 1.500,00 ad € 1.700,00, scadenza 31/12/2022; 

• impegnando ed imputando la somma di € 1.182,00 al capitolo 980014 codifica bilancio 
8.01.1.0103 PCF 1.03.01.02.002, scadenza 31/12/2022; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi 2022-2024 e il Documento Unico di Programmazione (DUP);  

 



Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

VISTI:  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- la determinazione dirigenziale n. 797 del 9/05/2022 ad oggetto “Conferimento specifiche deleghe di 

funzioni dirigenziali ai titolari di Posizione Organizzativa all’interno dell’Area Prima – Anno 2022”; 
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 DETERMINA 

1. di approvare quanto in premessa espresso, che qui si intende integralmente riportato, e di 
procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per la fornitura di gas metano per i veicoli in 
dotazione al Comune di Bassano del Grappa; 

2. di ridurre l’impegno n. 68 al capitolo 226096 sull’annualità 2024 di € 582,00 e che quindi tale 
impegno passa da € 582,00 ad € 0,00; 

3. di ridurre l’impegno n. 198 al capitolo 980011 sull’annualità 2023 di € 800,00 che quindi tale 
impegno passa da € 1500,00 ad € 700,00; 

4. di integrare la somma di € 200,00 all’impegno di spesa n. 1701_2022 al capitolo 980011, che 
quindi tale impegno passa da € 1.500,00 ad € 1.700,00, scadenza 31/12/2022; 

5. di impegnare e di imputare a favore della ditta Casarin Oil Group s.r.l. con sede in via 
Madonna di Monte Berico, 11 – Bassano del Grappa, C.F. 00199080250, P.IVA 
02666390246, la somma di € 1.182,00 al capitolo 980014 codifica bilancio 8.01.1.0103 PCF 
1.03.01.02.002, scadenza 31/12/2022; 

6. di dare atto che il valore complessivo contrattuale rimane invariato; 

7. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione su presentazione di fattura 
elettronica, liquidata dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del 
responsabile del procedimento della regolarità della stessa, nei limiti di spesa indicati dal 
presente atto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2950_2022 nuovo 
U INT 1701_2022 
U rid  198_2023 
U rid 68_2024 

 



Firmato digitalmente  il 29/09/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 29/09/2022 da ZUCCOLLO 
ANNACHIARA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 28/07/2020 02:00:00 al 29/07/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 29/09/2022 al 14/10/2022 
 


